Cataldo azzarda che forse la tristezza di Bessarione potrebbe essere causata dalle parole di qualcuno che lo rimprovera ingiustamente e per questo lo invita a ignorare le malelingue dal momento che è un giovane degno ogni onore.

Nella parte conclusiva della lettera Cataldo invita il suo interlocutore a sopportare con pazienza la situazione attuale perché è convinto che, al momento opportuno, le azioni di Bessarione saranno giustamente riconosciute.

95. Cataldus Bessarioni. Salutem. (e5v)

Angit me nescio quid latens, quod affligit laceratque non parum hoc corpus exanime.

Causam nullam cur hoc sit uideo. Dolores tamen in immo corde sunt magni. Suspiria quoque profundissima emittimus. Cogimurque ad lamenta paene muliebria turpiter prorumpere. Vnde sit mali huius nouitas ignoro; quicquid tamen hoc sit, non possumus non timere. Dii bene faxint!

Vereor summopere ne — cum Parisii corpus tantopere nunc affligatur — Bessario qui est eius mentis altera pars, maereat, aut perturbatione aliqua uexetur. Quod si ita est praestat mihi mori quam diutius uiuere. Vtinam fallar! Vtinam mentiar!

Velim de hoc ad me rescribas sit, necne, uerum quod ego nunc non sine magno meo periculo suspicor. Nunquid noui, nunquid aduersi quicquam acciderit, cur tu maereas? An fortasse uerba quorundam tuorum immerito te increpantium te perturbant. Quod si non negas, pelle omnino maestitiam hanc ex animo, siquidem nullus quantumuis rectissimus censor in rebus tuis iure te arguere potest. Et quamquam male ageres, male cogitares aliquid, necesse tamen foret quod quisquam te probaret, te commendaret, te extolleret.

Etiamsi errare uelles (ut puto) errare non posses. Talem enim te genuit Natura, ut non nisi optima quaeque prouideas, eligas, obtineas. Vilia uero asperneris, abomineris, detesteris. Sequere igitur naturam istam nobilissimam, qua duce, ad magna rerum fastigia breui peruenies. Murmura autem de te male opinantium curare noli, sed potius tecum irride, castigatque ubi opus est.

Dispeream nisi iudicio clarorum uirorum omnibus tuis sis praefendus, qui uix pubertatem excedens, tum dictis, tum factis tuis diuinitus te potius quam humanitus geras. Aetas nihilo minus iuuenilis merita laudum praemia non reportat. Ferendum est aequo animo quousque si suum adueniat tempus quo omnia tibi recissima lance pensabuntur. Vale.

95. Cataldo saluta Bessarione. (e5v)

Mi angoscia non so che cosa nascosta che affligge e lacera non poco questo corpo senza anima.

Non vedo alcun motivo per cui ciò debba accadere. Le afflizioni, tuttavia, nel profondo dei nostri cuori, sono grandi. Anche noi emettiamo sospiri molto profondi. E siamo costretti a scomporci, vergognosamente, in lamenti quasi femminili. Non so da dove derivi la novità di questo male, tuttavia qualunque cosa sia, non possiamo fare a meno di avere paura. Che gli dèi provvedano!